Κυρῆλλον. Εἰ τὸν ἀργόν σου ρέμομαι, καὶ κατὰ μανδάτον μου πωλήσως αὐτὸν, τὴν μὲν ποώνιν ἀναγκαῖην πληρῶσαι, τὸ δὲ τίμημα οὐκ ἀπαιτεῖσθαι· ἀλλὰ καὶ κανεῖν κατὰ εμοῦ εἰς τὸ διαφέρον. εἰ δὲ τὸν ἀγρούσαντο παρὰ έμον τὸν ἀργόν σου πληρούματος ἐντείλη τινί, πωλήσως αὐτὸν, τὴν μὲν πρᾶσιν

κατὰ τοῦ πωλήσαντος τῷ κληροδότῃ σον] * Έξ προσώπουν δηλαδὴ τοῦ κληροδότου δὲ γάρ κληρονόμος ὀλοκλήρου διάδοχος ἐστιν δικαιού, ὡς βιβ. β'. τιτ. γ'. κεφ. κδ.

L. 50. pr. ν'.¹⁾ Εἳνα δὲ διοικητὴς τῶν πραγμάτων τοῦ ἔγ-D. XVII. 1. γυητοῦ καταβάλλῃ τῷ δαρειστῇ, ὅστε καὶ αὐτὸν καὶ τὸν ἐναγόμενον ἐλευθερῶσαι, ἔχει κατὰ τὸν ἔγγυητον τὴν περὶ διοικήσεως ἀγωγήν, καὶ μὴ δεκτὸν ἡγῆσηται τοῦτο. καὶ δὲ ἐγγυητὴς ἀμά τῷ²⁾ δεκτὸν ἡγῆσασθαι, ἔχει κατὰ τὸν ἐναγόμενον τὴν περὶ ἐντολῆς ἀγωγήν, καὶ μήπω τῷ διοικητῇ κατέβαλεν.

vum suum esse, aut plane non aut maioris pretii eum venditurus fuisset.

2) mandatu meo eum vendideris] Recte quis rem suam vendit, quamvis ut alienam, ignorans suam esse, vendiderit: neque errore postea cognito ab emitore eam vindicare potest.

Si quis rem suam alicui mandatu bonae fidei possessoris vendiderit, venditionem rescindere non potest, sed aduersus mandatorem mandati actionem habet. Et nota, quando errans dominium transferat: nam hoc loco non spectamus personam venditoris, sed mandatoris. Et quaere lib. 2. tit. 3. cap. 116. them. 2.

Quaere lib. 15. tit. 8. cap. 15. them. 3. quod ne putas obstare: nam inter illud et hoc caput differentia est. Illud enim de eo loquitur, qui rem suam ignorans emit et venditori permisit, ut eam Petro venderet. Ad illum scilicet dominium rei non transfertur: nam aliud est vendere, et aliud alicui vendenti consentire, ut lib. 2. tit. 3. cap. 160.

3) tu aduersus me] Certum autem est, si iudicio mandati a te conveniar, me tibi actionem ex emto, quam habeo aduersus servi venditorem, praestare debere: nam et ideo convenior, quoniam actionem habeo.

Peto scilicet id, quod interest, licet hoc premium supererit, quemadmodum et in venditione contingit, ut them. 1. cap. 1. tit. 2. lib. 19. Nam in venditione id, quod interest, petitur, ut eodem them. 1. eiusdem tit. et lib. diecitur, et cap. 59. et 62. ibidem. Idem juris est in commodati iudicio, ut lib. 13. tit. 1. cap. 3. them. 2.

4) quod si s. cui heres extitisti] Titius servum nomine Stichum habebat, quem Secundus Primo vendiderat. Secundus, cum moreretur, heredem instituit Titium, Stichi dominum. Titius ignorans, Stichum suum esse, et servum hereditarium eum esse existimans, mandavit mihi, ut eum venderem. Ego mandatum suscepit et servum Maevium vendidi. Titius, cum postea comprisset, Stichum suum esse, aduersus Maevium in rem agere vult. Hanc actionem Marcellus denegat et ait, in rem agentem doli exceptione submovi. Nam Maevius ait: at si non dolo tuo vendito facta sit. Aestimatione autem servi Titius non privabitur, sed iure hereditario cum Primo ex emto aget: nam si Secundus, dum in vivis erat, a Primo de evictione stipulatus fuisset, si Titius hunc servum tanquam suum vindicasset, Secundus cum Primo agere ideo potuisse, quod servum alienum vendidisset. Quae igitur Secundus a Primo actione ex emto consecuturus fuisset, haec Titius tanquam heres eodem iudicio consequetur.

Cyrilli. Si agrum tuum possideo, tuque mandatu meo eum vendidisti, venditionem quidem implere necesse habes, premium autem a te non petam: imo mecum eius, quod interest, nomine ages. Sed si ei, qui fundum tuum a me eremant, heres extitisti et alicui mandasti, ut eum venderet, venditionem quidem mecum autem ages ex emto.

5) aduersus eum autem, qui ei, cui heres extitisti, vendidit] Ex persona scilicet testatoris: nam heres successor est in universum ius, ut lib. 2. tit. 3. cap. 24.

L. Si is, qui negotia fideiussoris gerebat¹⁾, ita creditori solvit, ut reum fideiussoremque liberaret, aduersus fideiussorem negotiorum gestorum actionem habet, licet hoc ratum non habuerit²⁾. Et fideiussor simul ac ratum habuit, aduersus reum mandati actionem habet, licet nondum procuratori solverit.

¹⁾ Idem scholium habet Fabr. lit. f. T. II. p. 189. hoc initio: σημείωσαι, ὅτι καλῶς τις κ. τ. λ. m) Deesse videtur τὴν μανδάτην. Lacunae tamen vestigium in Cod. Coisl. non deprehenditur. ²⁾ Hoc scholium habet et Fabr. lit. g. T. II. p. 189. o) Fabr. μανδάτου. p) μοι deest apud Fabr. q) Fabr. male οὐκ ἔγω. In versione negationem omisit. r) ν'. Fabr. Deest in Cod. Coisl. s) Sic reposui pro τῷ, quod habent Fabr. et Cod. Coisl.